行政主管會議紀錄頁 1

國立嘉義大學 112 學年度第 8 次行政主管會議紀錄

時間：113 年 6 月 4 日（星期二）上午 8 時 30 分

地點：蘭潭校區行政中心 2 樓第 1 會議室

主席：林翰謙校長

出席人員：陳瑞祥副校長、張俊賢副校長、鄭青青教務長、唐榮昌學務長、朱健

松總務長、葉郁菁研發長、謝佳雯處長、廖瑞章館長、林土量中心主

任、邱秀貞中心主任、林芸薇主任秘書、鍾宇政主任、吳昭旺主任、

何慧婉主任、蔡雅琴中心主任（郭珮蓉組長代理）、陳珊華中心主任

(鄭毓霖組長代理)

請假人員：周蘭嗣國際長

                               紀錄：盧俊宇

壹、主席報告

各位主管早安！

感謝各位行政主管同心協力完成 113 年 5 月 30、31 日第三週期校務評鑑實

地訪評，並在固有的品保基礎下，參與校務發展與辦學績效，提升本校的執行成

效，更謝謝研發處研發長及同仁的努力。嘉義大學的本分是做好培育人才及貢獻

社會，搭配明確且完整的校務發展策略，本立而道生，113 級畢業典禮於 5 月 25

日（六）順利完成，謝謝學務處學務長及同仁的辛勞，謹此再次表示感謝各位行

政主管的協助。

為推動本校教研特色化發展，以及促進在地經濟發展與履行社會責任。對於

籌備中的中醫學院，於上次行政主管會議（5 月 21 日）後，與嘉義大林慈濟醫

院共同簽訂學術交流與技術合作協議書、臨床教學實習合作意向書，並透過教學、

研究、資源共享及產學鏈結等合作事項，讓嘉大成為優質的中、西藥專業人才培

訓基地，以及南部地區醫療資源的強力後盾，朝向成立醫學院之目標更向前邁進

一大步。又與本週五、六，續而舉辦『中西醫藥在嘉大』：6 月 7 日『強化臺灣

自產藥用植物發展工作坊』、6 月 8 日『生活好習慣 健康沒煩惱』，敬請各為主

管踴躍參加。此外，嘉大水社寮實驗林場教學基地（暫定），也已順利完成交接，

感謝總務處總務長及同仁的協力完成，接續規劃建置及與『嘉義巡禮 Part III』

成真，即將引領鏈結相關課程，展現嘉大在地通識課程的特色與促進地方再生的

大學社會責任。

另藉由黃仁勳的一段話「臺灣是無名英雄，卻是世界的支柱，臺灣讓世界變

得更美好，謝謝您…臺灣。」這就是臺灣心（新）！因此，嘉義大學的師長是無

行政主管會議紀錄頁 2

名英雄，卻是學生職涯志業的支柱，感謝師長讓同學的未來變得更美好，謝謝

您…嘉義大學敬業樂群的師長！更期待嘉義大學的嘉大心，也能夠改變校園文

化（Campus/Traditional Culture），由當責文化（Accountability Culture）出發，

連結嘉大文化（NCYU Culture）！

以上，請各行政處室共同共識，落實在嘉義大學的『特色化發展』、『文化的

挑戰』。

貳、宣讀上次會議紀錄決議暨執行情形

決定︰紀錄確立，執行情形同意備查。

參、報告事項

※報告事項一

報告單位：秘書室

案由：有關本校各單位 113 年度工作重點及 KPI 指標執行情形，提請報告。

說明：

一、本次延續 113 年 5 月 21 日 112 學年度第 7 次主管會議議程，請秘書室、

體育室、師資培育中心及語言中心等單位簡報，時間以 10 分鐘為限。

二、請參閱本校各單位 113 年度工作重點及執行情形與成果簡報(請參閱附件

第 1 頁至第 38 頁)。

決定：

一、請秘書室彙整各行政單位 SLOGAN（業務核心）及 KPI 指標，以表格

呈現於 113 年 6 月 18 日行政學術主管會議，供與會學院院長知悉。

二、請秘書室持續精進 CUta Show U 嘉大校友服務平臺，及校友服務成果宣

傳成效；校友職涯講座可依校友從事產業或區域等面向規劃相關主題。

三、有關教育部申請體育競賽經費補助等資訊，請體育室善用各種管道轉知

各學院及系所；盤點現有經費、場地設備等資源，鏈結未來學校中程校

務發展計畫目標。

四、請師培中心聚焦單位亮點，擴大服務能量；加強外部經費跨學院運用，

提升運用效率。

五、請語言中心思考提高教職員生參與語言推廣活動參與率，相關成果影片

可於校內大型集會場合播放，或於其他管道宣傳鏈結招生策略。

六、請教務處研議將教師參與推動 EMI 計畫活動情形，納入教師評鑑指標。

肆、散會(上午 9 時 50 分)